平成 20 年１月 28 日

各 位

株 式 会 社 Ｉ Ｈ Ｉ

東京都江東区豊洲三丁目１番１号

代表取締役社長   釡 和 明

（コード番号）7013

問合せ先 広報室長 竹園 良雄

ＴＥＬ 03(6204)7030

子会社の合併に関するお知らせ

当社は，平成 20 年１月 28 日の取締役会において，下記のとおり当社の子会社２社を合併すること

を決議いたしましたので，お知らせいたします。

記

１．合併の目的

「グループ経営方針 2007」に基づき，グループ各社がコア業務へ集中できる環境を整備する目的で，

まずは総務，人事の各分野のサービスを提供してきた当社の 100％出資子会社２社を合併いたします。

またシェアードサービス化を更に推進するため，財務分野のサービスを提供している当社の 100％出資

子会社である株式会社ティ・エフ・アイとの間の統合を行ってまいります。

２．合併の要旨

平成 20 年４月１日付で，石川島興業株式会社と株式会社ヒューマン・アセット・サポートを合併い

たします。また株式会社ティ・エフ・アイとの間の統合については，平成 20 年 10 月１日付を目処と

して実施することとし，統合の方法について決定した時点で改めてお知らせいたします。

３．２社合併および株式会社ティ・エフ・アイ統合後の新会社の状況

(1)事業内容 不動産管理，損害保険代理，施設保全管理，土木建築，物品販売，賃金計算，福利厚生，

教育研修，採用，有料職業紹介，労働者派遣，金融，リース，旅行サービス

(2)本店所在地 東京都中央区八重洲二丁目９番７号

(3)資 本 金 ４８０百万円

(4)売 上 高  約２１０億円

(5)経常利益 約７億円

(6)従業員数 約９００人

(7)株  主 株式会社ＩＨＩ １００％

４．合併の当事会社および今後統合を検討する当事会社の概要

（売上高，従業員数は，平成 19 年３月期）

(1)商  号 石川島興業株式会社 株式会社ﾋｭｰﾏﾝ･ｱｾｯﾄ･ｻﾎﾟｰﾄ 株式会社ティ・エフ・アイ

(2)事業内容 不動産管理，損害保険代理，

施設保全管理，土木建築，

物品販売

賃金計算，福利厚生，教育研修，

採用，有料職業紹介，労働者派遣

金融，リース，旅行サービス

(3)本  店

所 在 地

東京都中央区

八重洲二丁目９番７号

東京都江東区

豊洲三丁目１番１号

東京都江東区

豊洲三丁目１番１号

(4)代 表 者 代表取締役社長 岩村奉武 代表取締役社長 長野正史 代表取締役社長 櫻井春雄

(5)資 本 金 480 百万円 30 百万円 200 百万円

(6)売 上 高  17,464 百万円 1,355 百万円 5,459 百万円

(7)従業員数 635 人 181 人 42 人

(8)株  主 株式会社ＩＨＩ 100% 株式会社ＩＨＩ 100% 株式会社ＩＨＩ 100%

５．合併および統合による平成 21 年３月期連結業績への影響

  当社の 100％出資子会社同士の合併および統合のため，合併および統合による当社の平成 21 年３

月期連結業績への影響はございません。

以 上